
COMUNE DI CASTIADAS
Provincia di Cagliari

_____

Determinazione Servizio Amministrativo

Ufficio ASSISTENZA SOCIALE

Registro del Servizio

N. 705 del 23-12-2016

Registro Generale

N.1007 del 23-12-2016 

D E T E R M I N A Z I O N E

OGGETTO: SERVIZI EDUCATIVI PER LA PRIMA INFANZIA -MICRO NIDO
ANNO2017  PROROGA TECNICA CONTRATTUALE PER IL PERIODO
DAL  01/01/2017  AL 31/03/2017.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE :

con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.568  del-
15.10.2013 veniva disposta  l’aggiudicazione del servizio micro nido mediante
concessione d’uso della struttura sita in loc.Olia Speciosa alla Cooperativa
Sociale AS.GE.SA con avvio servizio dal 02.05.2014 al 30.10.2014;
con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.623 del-
28.10.2014 al fine di  garantire la continuità del servizio, nelle more
dell’espletamento della procedura negoziata, veniva disposta  apposita proroga
per dal 01.11.2014 al 31.12.2014;
con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 746 del-
19.12.2014 veniva disposto affidamento del servizio micro nido mediante
concessione d’uso per il periodo dal 01.01.2015 al 31.12.2015;
con determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.675 del-
15.12.2016 veniva disposto l’affidamento in concessione d’uso della struttura di
che trattasi per il periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016;

Visto il contratto rep. n.533/2016 stipulato  con la Cooperativa AS.GE.SA di Sarroch, in
data 12.12.2016 per la gestione in concessione d’uso del Servizio Micro Nido per il
periodo dal 01.01.2016 al 31.12.2016;
Vista la deliberazione di G.C. n. 101 del 29.11.2016 avente ad oggetto “ Politiche di
sostegno per le famiglie, servizio educativo prima infanzia. Linee di indirizzo per la
gestione  per la gestione del servizio Micro Nido Comunale” che dispone, nelle more
dell’espletamento della nuova procedura di gara da effettuarsi mediante appalto pubblico,
di procedere  mediante l’istituto della proroga per un numero massimo di tre mesi;
Ritenuto opportuno al garantire la continuità dell’intervento educativo del servizio micro
nido comunale erogato a favore dei minori ospiti e delle rispettive famiglie per le
mensilità di gennaio-febbraio-marzo/2016;
Dato atto che  come previsto nel capitolato  e nelle clausole contrattuali il
concessionario, si obbliga  alla prosecuzione del servizio micro nido oltre la data di
scadenza fissata al 31.12.2016,  nel caso in cui l’Amministrazione comunale disponesse



eventuali proroghe tecniche della concessione de quo nelle more dell’espletamento della
nuova procedura di gara e fino alla conclusione della stessa.
Visto gli articoli 107 comma 3, 183 e 191 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto l’art. 64 dello Statuto Comunale;
Visto l’art. 16 del regolamento comunale per gli uffici e i servizi che disciplina le attribuzioni
dei responsabili di servizio;
Visto il Bilancio di Previsione  per il corrente esercizio finanziario;
Visto il Decreto Sindacale n. 06 del 02.11.2016 relativo alla nomina della Dott.ssa Maika
Aversano quale Responsabile del Servizio Amministrativo ed al conferimento delle funzioni
di cui all’art.107 c.3 D.Lgs n.267/2000;
Ritenuto necessario nelle more dell’espletamento della procedura di gara provvedere ad
assumere regolare impegno di spesa presunta per la copertura finanziaria per la gestione del
servizio micro nido per le mensilità di gennaio-febbraio-marzo/2016 pari a € 18.000,00 ;
Acquisito  il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio sulla regolarità tecnica e
sulla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del
2000;
Atteso di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;
Di provvedere ad una proroga tecnica contrattuale per il periodo dal 01.01.217 al 31.03.2017
in attuazione di quanto disposto   con Deliberazione di G.C. n.101 del 29.11.2016 “ Politiche
di Sostegno per le famiglie-Servizio Educativo Prima Infanzia-Linee di indirizzo per la
Gestione del Servizio Micro Nido Comunale”;
Di dare atto che l’esigibilità dell’ obbligazione è prevista entro il mese di marzo 2017;
Di impegnare a tal fine la somma  presunta di € 18.000,00 con imputazione sul capitolo
10439.29 del Bilancio di Previsione  2016 – 2018 - annualità 2017 - Missione 12 Programma
1;
Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, secondo la disciplina prevista
dall’art. 153 comma 5, e art. 183 comma 7, del Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti
locali (Dlgs. 267/2000);
Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.
Di  dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art.
183, c. 8, del TUEL;
Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione

trasparenza del sito istituzionale dell’Ente nella sottosezione bandi di gara e contratti;

Determinazione Servizio Amministrativo n.705 del 23-12-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
F.to

Responsabile del Servizio
F.to  Maika Aversano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria   (Art. 151,  comma 4° D.Lgs.vo
267/00)

     della prenotazione dell’impegno di spesa
     dell’impegno di spesa

Li,   23-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Agus Fabrizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del  Comune per 10 gg.
consecutivi dal 10-02-2017.

Li,   10-02-2017 Responsabile del Servizio
F.to  Maika Aversano

Copia Conforme ad uso amministrativo

Determinazione Servizio Amministrativo n.705 del 23-12-2016 COMUNE DI CASTIADAS

Pag. 3


